Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1090/2017

Requer informações acerca das
guaritas da área de lazer (atrás do
Condomínio Terras de São Pedro)
entre a Rua Alfeu Schmidt e Rua
Enlênio dos Santos Rosa, no Bairro
Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

frequentadores da área de lazer, informando que alguns jovens e adolescentes
estão utilizando as guaritas, permanecendo dentro das mesmas por muito
tempo, causando insegurança aos munícipes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração realizar rondas ostensivas no local,

principalmente no horário noturno?

2º) Qual a utilidade dessas guaritas?

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-